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Narodowa Rada Unii Birmy (National Council of the Union of Burma) ogłosiła swoje plany utworzenia
nowego rządu na uchodźstwie jeszcze przed wyborami planowanymi przez reŜim na 2010 r.

NCUB, organizacja skupiająca opozycyjne grupy na uchodźstwie stacjonujące na granicy tajsko-
birmańskiej, planuje utworzenie zjednoczonego parlamentu obejmującego wybranych członków
parlamentu oraz mniejszości etniczne.

Myint Thein, rzecznik NCUB, powiedział, Ŝe ten krok jest wyrazem odrzucenia Konstytucji z 2008 r.
oraz planowanych wyborów w 2010 r., które mają uprawomocnić długoterminowe rządy wojska.
„Stworzymy zjednoczony parlament a z niego wyłonimy konkurujący rząd narodowej jedności, aby
zareagować na obecną sytuację” – powiedział Myint Thein.
„[Poza potwierdzeniem wyników wyborów z 1990 roku] będziemy równieŜ walczyć z wojskowym
rządem, zbierając legalnie działające oraz zbrojne grupy etniczne, grupy pro-demokratyczne i inne
organizacje w legalny de facto parlament” – zapowiedział Myint Thein. – „Następnie stworzymy
konkurencyjny rząd jedności narodowej, sprawujący uczciwą władzę, który wdroŜy w Ŝycie nasze
załoŜenia.”

Myint Thein powiedział, Ŝe nowy rząd będzie prowadził kampanię na rzecz systemu federalnego w
Birmie.

„Nie zgadzamy się na wybory w 2010 r. Przeciwstawiamy się równieŜ Konstytucji z 2008 r. Popieramy
wyniki wyborów z 1990 roku” – powiedział Myint Thein. - „Głównym celem rządu NCUB jest
stworzenie systemu federalnego, który będzie szczególnie gwarantował równość i prawa do własnego
ustawodawstwa narodowościom etnicznym.”

Nowy rząd moŜe stać się wyzwaniem dla Narodowego Rządu Koalicyjnego Unii Birmy na
Uchodźstwie (NCGUB), z siedzibą w USA, na czele którego stoi premier Dr Sein Win.

W przeszłości stale donoszono o napięciach między NCUB i NCGUB, ale reprezentanci obu
organizacji przekonywali, Ŝe są zjednoczeni w swych celach.

Zapytany o to, jak w te plany wpisuje się NCGUB, Myint Thein stwierdził, Ŝe nowy rząd będzie
współpracował z NCGUB. - „Będziemy w stanie radzić sobie z problemami krok po kroku, na bieŜąco.”

„Chcemy stworzyć konkurencyjny rząd, który będzie mógł zapewnić zjednoczenie narodowe oraz
przeciwstawić się w praktyce władzy wojskowej" – dodał Myint Thein. - „Aby to osiągnąć, opierając się
na rezultatach wyborów z 1990 r., będziemy systematycznie negocjować i pracować z NCGUB i
wszystkimi innymi organizacjami.”

Sein Win, premier NCGUB, powiedział, Ŝe nie zna szczegółów oświadczenia NCUB. „Nie wiem, jak
zamierzają rozpocząć swoje działania” – powiedział.

„NCGUB został utworzony na podstawie wyników wyborów z 1990 r. i zamierza kontynuować politykę
NLD, CRPP itd. w przyszłości” – dodał. – „Spotkanie przedstawicieli parlamentu oraz wybory premiera
odbędą się w Irlandii w połowie stycznia.”

Osobami upowaŜnionymi do komentowania stanowiska NCUB w Europie są U Nwe Aung (Burma
Office, Londyn) oraz prezes Stowarzyszenia Solidarność Polsko-Birmańska U Than Htike.


